
 
 

AVISO DE CONTRATAÇAO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50.931/2024 

Processo nº 50.931/2024 

1 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, inscrita no CNPJ 49.217.383/0001-43, através da 

Coordenadoria Administrativa, torna público que se encontra aberta DISPENSA DE LICITAÇÃO TIPO 
MENOR PREÇO UNITÁRIO nos termos do Artigo nº 75, II da Lei 14.133/2021, e as exigências 
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, 
objetivando obter a proposta mais vantajosa, observadas as datas e horários discriminados a seguir: 

 
- Apresentação das propostas: 
 Até as 18:00 h do dia 01/11/2024 
 
- Endereço eletrônico para envio das propostas e documentação: 
 compras@camararibeiraopreto.sp.gov.br 
 
- Referência de tempo: 
 Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
 
- O Aviso de Contratação Direta e seus anexos poderão ser obtidos através da internet pelo endereço 

eletrônico: www.camararibeiraopreto.sp.gov.br 
 

 
OBJETO 

AQUISIÇÃO DE 50 (CINQUENTA) GARRAFAS TÉRMICAS, CONFORME TABELA ABAIXO, NAS 
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS DO TERMO DE REFERÊNCIA (TR) E DEMAIS DOCUMENTOS QUE 
INTEGRAM O PRESENTE AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, EM TODOS OS SEUS ITENS E 
CONDIÇÕES. 

 
 

Item Qtde Material 
CATMAT/ 

CATSER 

01 30 

Garrafas térmica com capacidade de 

aproximadamente 1,5l, corpo em inox, 

com sistema de abertura em rolha, com 

válvula de gatilho, com alça, detalhes na 

cor preta. 

Conforme modelo abaixo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

601149 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:compras@camararibeiraopreto.sp.gov.br
http://www.camararibeiraopreto.sp.gov.br/


 
 

AVISO DE CONTRATAÇAO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50.931/2024 

Processo nº 50.931/2024 

2 

02 20 

Garrafas térmica com capacidade de 

aproximadamente 1,8l, corpo em inox, 

com sistema de acionamento por bomba 

(pressão), com alça, detalhes na cor preta. 

Conforme modelo abaixo: 

 

311751 

 
 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA 

Os interessados que tiverem dúvidas de caráter técnico ou legal quanto à interpretação dos termos deste 
Aviso de Contratação Direta poderão solicitar os esclarecimentos em até 24h úteis antes da data limite 
fixada para apresentação das propostas, e preferencialmente pelo mesmo e-mail designado para o envio 
das propostas. 

 
Constituem anexos deste Aviso de Contratação Direta, dele fazendo parte integrante: (ARQUIVOS DISPONIBILIZADOS 

NO SITE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO): 
 
 a) ANEXO I - MODELO PROPOSTA COMERCIAL - PROC. 50.931-2024 – AQUISIÇÃO DE GARRAFAS 

TÉRMICAS 
 b) ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA - PROC. 50.931-2024 – AQUISIÇÃO DE GARRAFAS 

TÉRMICAS 
 

 
Ribeirão Preto-SP, 29 de outubro de 2024 

 

 
CHAFIK FERREIRA SCALON 

COORDENADOR ADMINISTRATIVO 


